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KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Kérkesé pér vendosje sanksioni administrativ

R: KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

Té nderuar anétaré té Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsoliduara, ka depozituar
denoncimet regjistruar me numér 182 ID, 183 ID, 180 ID, 172 ID, 173 ID, 219 ID si dhe
sinjalizuesi ka depozituar denoncimet 226 ID, 227 ID.

Jané administruar indicie pér organizimin e 8 (tet&) veprimtarive publike, nga 5 (pesé)
institucione publike, pér té cilat pretendohet se jané kryer né kundérshtim me pércaktimet
e neneve 91 dhe 92 t& Kodit Zgjedhor dhe Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té Komsionit
Rregullator.

Denoncimet jané marré népérmjet provave link, t& administruara nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi paraprakisht ¢éshtjen, vleréson se
informacioni apo té dhénat e treguara krijojné njé bazé té mjaftueshme pér té nisur hetimin
administrativ.

Né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f ” dhe “n”, pika 2, neneve 91, 92, 171,
pikal, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, té
ndryshuar, vendimit nr. 9, daté 9.3.2021 dhe vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit
Rregullator

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, té vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, té Komisionit
Rregullator, u shqyrtua paraprakisht ¢éshtja dhe u vierésua se informacioni apo té dhénat e
treguara krijojné njé bazé té& mjaftueshme pér t'u nisur hetimi administrativ.

Megenése né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve jané paragitur disa denoncime népérmjet
provave link t& ndryshme dhe megenése objekti i shqyrtimit bazohet né té njéjtat fakte dhe
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bazé ligjore, né mbéshtetje té nenit 65, shkronja “¢” té Kodit té Procedurave Administrative
té Republikés sé Shqipérisé”, u vendos shqyrtimi sé bashku i kétyre indicieve/denoncimeve.

Né vijim té procedurés administrative, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vijoi hetimin
administrativ, duke kérkuar informacion né lidhje me veprimtarité publike té paraportuar né
ndérfage.

Administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, ka kérkuar nga institucionet publike
népérmijet adresés sé postés elektronike email, informacion sqarues né lidhje me shkaget
dhe rrethanat e kryerjes sé shkeljeveté pretenduara.

Institucionet e denoncuara jané si mé poshté vijon:

1. Denoncimet e regjistruara me nr. 172 ID dhe 173 ID, ndaj bashkisé Cérrik
2. Denoncim regjistruar me nr. 219 ID ndaj Bashkisé Elbasan

3. Denoncimet regjistruar me nr. 182 1D dhe 183 ID ndaj Bashkisé Kaméz

4, Denoncim regjistruar me nr. 180 ID, ndaj Bashkisé Poli¢can

5. Denoncimet e regjistruara me nr. 226 ID dhe 227 ID, ndaj Bashkisé Tropojé

Né mbéshtetje té& dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve té administruara gjaté
hetimit administrativ rezultoi se rasti objekt denoncimi regjistruar me nr. 219 ID . Kryetari i
bashkisé Elbasan, népérmjet vénies né dispozicion té aktiviteteve pér kryerjen e thirrjeve
elektorale, pérbén shkelje té detyrimeve té nenit 91 té Kodit Zgjedhor.

Né mbéshtetje t& dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve té administruara gjaté
hetimit administrativ rezultoi se rasti objekt denoncimi regjistruar me nr. 172 ID dhe 173 ID
ID, kryetari i bashkisé Cérrik, népérmjet vénies né dispozicion té aktiviteteve pér kryerjen e
thirrjeve elektorale, ka shkelur parashikimet té nenit 91 té Kodit Zgjedhor.

Né mbéshtetje té dokumentacionit t& disponuar, provave dhe fakteve té administruara gjaté
hetimit administrativ rezultoi se rasti objekt denoncimi regjistruar me nr. 182 ID dhe 183 ID
ID, kryetari i bashkisé Kaméz, népérmjet vénies né dispozicion té aktiviteteve pér kryerjen e
thirrjeve elektorale, ka shkelur parashikimet té nenit 91 té Kodit Zgjedhor.

Pér rrjedhojé, referuar nenit nenit 171, pika 1, té Kodit Zgjedhor, kur shkelja nuk pérbén vepér
penale, dénohet me gjobé nga 3 000 (tremijé) deri né 90 000 (néntédhjeté mijé) leké.

Né& pérfundim t& shqyrtimit administrativ, si dhe né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, shkronjat
“dh”, “f” dhe “n”, pika 2, nenit 92 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shqipérisé”, té ndryshuar, vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té& Komisionit
Rregullator”, i propozoj Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve, marrjen e masés
administrative ndaj:
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a) Z. Gledjan Llatja, kryetar i bashkisé Elbasan, né vlerén 10,000 (dhjeté
mijé) leké;
b) Z. Andis Salla, kryetar i bashkisé Cérrik, né vlerén 10,000 (dhjeté mijé)

leké;
c) Z.Rakip Suli, kryetar i bashkisé Kaméz, né vlerén 10 000 (dhjeté mijé)

leké.

Nga té dhénat, rezulton se z. Gledjan Llatja, éshté pérsérités pér shkeljen.
Nga té dhénat, rezulton se z. Andis Salla, éshté pérsérités pér shkeljen.
Nga té dhénat, rezulton se z. Rakip Suli, &shté pérsérités pér shkeljen.

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje té sanksionit administrativ, ju vémé né dispozicion,
provat si mé poshté vijon:

Vendim nr. 470, daté 09.05.2023 té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

Denoncimi administruar nga ana e Komisionit Qendror t&é Zgjedhjeve me nr.219 ID pér
bashkiné Elbasan;

Denoncimi administruar nga ana e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve me nr.172 dhe 173

ID pér bashkiné Cérrik.
Denoncimi administruar nga ana e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve me nr.182 dhe 183

ID pér bashkiné Kaméz
Provat link né rrjetin social Facebook pér bashkiné Cérrik:

https://www.facebook.com/Gjiknuri.Damian/videos/6308649892479310/
httos://www.facebook.com/Gjiknuri.Damian/videos/168829365909119

Provat link né rrjetin social Facebook pér bashkiné Kaméz:
https://www.facebook.com/profile.php ?id=100077339029573

https://www.facebook.com/profile.php2id=100077339029573

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Kopje: 3 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Afati i ruajtjes: 5 vjet

o _llirjan CELIBASHI

1. Horanlliu

M. Koja W&Z\/’\/\
A. Lamge L

Y. Merkaj il
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Subject: Kerkese per informacion, bashkia Cérrik (173)
Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, éshté depozituar denoncim népérmjet postés
elektronike té datés 11.03.20233, nga KRIIK ALBANIA ku pretendohet se:

"Bashkia Cérrik ka raportuar né ndérfage né datén 25.02.2023 zhvillimin e veprimtarisé publike
“Inspektim ne kantierin e zbatimit te infrastrukturés publike Shales” né datén 04.03.2023. Vendi
i Zhvillimit: Shalés, NJA Shales.Né kété aktivitet ka marré pjesé edhe Drejtuesi Politik i Qarkut
Elbasan, deputet i Qarkut Vioré dhe Sekretar i Pérgjithshém i Partisé Socialiste z. Damian
Gjiknuri. Zhvillimi i kétij aktiviteti éshté publikuar né faqen Facebook té kryetarit té Bashkisé
Cérrik né datén 05.03.2023: Lagja e “Capallaréve” né fshatin Shalés éshté njé tjetér kantier
pune, té cilin e vizituam me Damianin. Né kété lagje kemi nisur punén pér rregullimin dhe
asfaltimin e rrugés sé késaj lagje duke i dhéné né kété ményré zgjidhje njé prej shqetésimeve mé
madhore té kétyre banoréve. #BashkiaCérrik#SkaKohéPérPushim #ShqipériaeArdhmjalonéar”

si dhe né fagen Facebook té drejtuesit politik Qarkut Elbasan z. Damian Gjiknuri né datén

04.03.2023:
#TéBashkuarloTéNdaré #ShqipériaeArdhmjaloné #SkaKohéPérPushim

Ky aktivitet “Inspektim” i organizuar nga Bashkia Cérrik éshté pérdorur haptas dhe qartas pér té
kryer diskutime elektorale dhe hedhur premtime té drejtpérdrejta né€ emér t&€ maxhorancés né
funksion té zgjedhjeve té 14 majit.Drejtuesi politik i PS pér Qarkun Elbasan z. Damian Gjiknuri:
“(...) Miré miré po ja edhe ky do mbéshtetje. Ky bén puné, ju e mbéshtesni mé shumé, do béjé
edhe mé shumé puné. Késhtu funksionon. (2~~~ —

Ama, ne duhet ta falénderojmé kété si kryetar bashkie pér punét gé ka béré, dhe ju jap llafin gé
ky ka punuar shumé miré, me mbéshtetjen tuaj do marré dhe mbéshtetjen toné mé té€ madhe,
edhe té kryeministrit Rama me projekte té tjera.”

Fjalimi i ploté né kété
link https://www.facebook.com/Gjiknuri.Damian/videos/6308649892479310/:"

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj té na informoni pér datén, orén, organizatorin,
tematikén e aktiviteteve, pjesémarrjen dhe mediatizimin, brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja
dijeni e kétij email-i.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve






From: denoncime

Sent: Monday, March 13,2023 3:41 PM

To: Florenc Doka <dokaflorenc@yahoo.com>

Cc: info@kriik.al <info@kriik.al>

Subject: Kérkesé pér informacion, Bashkia Cerrik (172)

Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, &shté depozituar denoncim népérmjet postés
elektronike té datés 11.03.20233, nga KRIIK ALBANIA ku pretendohet se:

"Bashkia Cérrik ka raportuar né ndérfaqe né datén 25.02.2023 zhvillimin e veprimtarisé publike
“Inspektim ne kantierin e zbatimit te infrastrukturés publike Selvijas” né datén 06.03.2023.
Vendi i Zhvillimit: Selvijas, NJA Kios. Né kété aktivitet ka marré pjesé edhe Drejtuesi Politik i
Qarkut Elbasan, deputet i Qarkut Vioré dhe Sekretar i Pérgjithshém i Partisé Socialiste z. Damian
Gjiknuri.zhvillimi i kétij aktiviteti éshté publikuar né fagen Facebook té kryetarit té Bashkisé _
Cérrik né datén 07.03.2023: — h
SELVIAS Bashké me banorét e fshatit Selvias dhe drejtuesin politik té garkut Elbasan Damianin,
pamé nga afér punimet gé kemi nisur pér rregullimin dhe asfaltimin e rrugés & kétij fshati. Ka
vetém pak kohé qé ka nisur puna dhe ky investim i financuar térésisht me fondet e bashkisé,
pérfshin shtrimin me asfalt, ndértimin e mureve rrethues dhe pajisjen me ndrigim e trotuare
sipas standardeve.#BashkiaCérrik#ShqipériaeArdhmjaloné#SkaKohéPérPushim” si dhe né fagen
Facebook té drejtuesit politik Qarkut Elbasan z. Damian Gjiknuri né datén 04.03.2023:

“Cérrik Né Njésiné Administrative Klos ku vijon puna pér rehabilitimin e ploté té rrugés né
fshatin Selvias. #TéBashkuarJoTéNdaré

#ShqipériaeArdhmjaloné #SkaKohéPérPushim”

Ky aktivitet “Inspektim” i organizuar nga Bashkia Cérrik éshté pérdorur haptas dhe qartas pér té
kryer diskutime elektorale dhe hedhur premtime té drejtpérdrejta né emér té maxhorancés né
funksion té zgjedhjeve té 14 majit.Drejtuesi politik i PS pér Qarkun Elbasan z. Damian Gjiknuri:

“(...) Ky e ka justifikuar me puné, dhe jo mé kot Edi Rama thoté éshté nga kryebashkiakét mé té
miré, dhe ne do ta mbéshtesim. Se ne do mbéshtesim njerézit e punés. Ky e ka miréadministruar
fondet e bashkisé. Po ndérhyn, dhe qgytetin, madje pér mua i ka mbyllur gjithé lagjet né qytet,
sot ishim té gjithé, edhe me fshatin po ndérhyet avash avash dhe gjérat do shkojné aty ku duhet.
E réndésishme éshté qé ky té vazhdojé kété ritém, por edhe ky do mbéshtetjen tugj. {...)

Ne kemi njerézit mé té miré dhe po béjmé mé shumé pér Shqipériné se sa té tjerét. Tashi té
tierét kané hallet e revolucionit, ne kemi hallin si té rregullojmé rrugét e fshatrave, si té
rregullojmé energjiné, kjo éshté detyra joné. Edhe késhtu do té vazhdojmé. Ata le té merren me
revolucionin e Saliut me llirin. Késhtu gé dy zgjedhje kané njerézit, revolucionin e tyre dhe punén
e njerézve té thjeshté. T'i gézoni dhe pagi vetém té mira.”






Fjalimi i ploté né kété link
https://www.facebook.com/Gjiknuri.Damian/videos/168829365909119".

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj té na informoni pér datén, orén, organizatorin,
tematikén e aktiviteteve, pjesémarrjen dhe mediatizimin, brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja
dijeni e kétij email-i.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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4/14{23, 2:30 PM Mail - denoncime - QOutlook } & L ‘ g g

Kérkesé pér informacion, bashkia Kaméz (182, 183)

denoncime <denoncime@kqgz.gov.al>

Tue 3/21/2023 12:33 PM

To: prelgjonpalaj@gmail.com <prelgjonpalaj@gmail.com>

Cc: info@kriik.al <info@kriik.al>

Bcc: Ylli Merkaj <Ylli.Merkaj@kqz.gov.al>;Aurel Lamce <Aurel.Lamce@kqz.gov.al>;Madalena Koja
<Madalena.Koja@kgz.gov.al>

Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, mé daté 20.03.2023, né adresén e e-mail-it, té Koordinatorit pér
t& Drejtén e Informimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, éshtw dérguar raporti IX i KRIIK Albania, pér
gjetjet dhe rekomandimet pér javén 10 - 16 mars 2023, lidhur me raportimet dhe veprimtarité me karakter
publik té institucioneve. Népérmjet kétij raporti, éshté &shté marré indicie pér publikimin e 2 (dy)
veprimtarive me karakter politik, né fagen zyrtare té institucionit Tuaj.

1. Né Fagen Zyrtare té Bashkisé Kaméz éshté postuar me video njé takim me strukturat e Partisé
Socialiste n& Kamé&z. Postimi gjendet né kété link https://www.facebook.com/profile.php?
id=100077339029573 dhe mban datén 4 mars 2023. Pérmbajtja e postimit: "Me Linditén dhe Rakipin,
pér t'u takuar me strukturat plot energji né Kaméz- jam krenar pér punén e jashtézakonshme té

Partisé Socialiste”

2. N& Fagen Zyrtare té Bashkisé Kaméz &shté postuar me video njé takim me strukturat e Partisé
Socialiste né Kaméz. Postimi gjendet né kété link https://www.facebook.com/profile.php?
id=100077339029573 dhe mban datén 17 shkurt 2023. Pérmbajtja e postimit "Bashké me té
Deleguarén Politike Znj. Lindita Nikolla, gjaté takimit me Shtabin e Partisé Socialiste Kaméz, ku
diskutuam mbi organizimin e partisé dhe strukturés, pér zgjedhjet e 14 majit. Sot jemi mé té forté, me
njé bilanc pune konkret dhe me njé strukturé mé té motivuar se kurré, té gatshém pér té arritur njé
rezultat spektakolar, pas 87 ditésh né Bashkiné Kaméz"

Denoncuesi pretendon se publikimet e béra né fagen zyrtare té institucionit tuaj, bien né kundérshtim me
nenit 91, té Kodit Zgjedhor dhe vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 té Komisionit Rregullator.

P&rsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj t& na informoni brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja dijeni e kétij email-
i.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, mé daté 20.03.2023, né adresén e e-mail-it, té
Koordinatorit pér té Drejtén e Informimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, éshtw dérguar
raporti IX i KRIIK Albania, pér gjetjet dhe rekomandimet pér javén 10 - 16 mars 2023, lidhur me
raportimet dhe veprimtarité me karakter publik té institucioneve. Népérmjet kétij raporti, éshté
&shté marré indicie pér publikimin e 2 (dy) veprimtarive me karakter politik, né fagen zyrtare té
institucionit Tuaj.

1. Né Fagen Zyrtare té Bashkisé Kaméz éshté postuar me video njé takim me
strukturat e Partisé Socialiste né Kaméz. Postimi gjendet né kété
link https://www.facebook.com/profile.php?id=100077339029573 dhe mban
datén 4 mars 2023. Pérmbajtja e postimit: "Me Linditén dhe Rakipin, pér t'u
takuar me strukturat plot energji né Kaméz- jam krenar pér punén e
jashtézakonshme té Partisé Socialiste”

2. Né Fagen Zyrtare té Bashkisé Kaméz &shté postuar me video njé takim me
strukturat e Partisé Socialiste né Kaméz. Postimi gjendet né kété
link https://www.facebook.com/profile.php?id=100077339029573 dhe mban
datén 17 shkurt 2023. Pérmbajtja e postimit "Bashké me té Deleguarén Politike
Znj. Lindita Nikolla, gjaté takimit me Shtabin e Partisé Socialiste Kaméz, ku
diskutuam mbi organizimin e partisé dhe strukturés, pér zgjedhjet e 14 majit. Sot
jemi mé té forté, me njé bilanc pune konkret dhe me njé strukturé mé té
motivuar se kurré, té gatshém pér té arritur njé rezultat spektakolar, pas 87
ditésh né Bashkiné Kaméz"

Denoncuesi pretendon se publikimet e béra né fagen zyrtare té institucionit tuaj, bien né
kundérshtim me nenit 91, té Kodit Zgjedhor dhe vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 té Komisionit

Rregullator.

Pérsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj té na informoni brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja dijeni
e kétij email-i.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Kerkese per informacion, Bashkia Elbasan (219)

denoncime <denoncime@kgz.gov.al>
Tue 3/28/2023 9:19 AM

To: arjola.memetaj@elbasani.gov.al <arjola.memetaj@elbasani.gov.al>
Cc: info@kriik.al <info@kriik.al>

Bcc: Ylli Merkaj <Ylli.Merkaj@kqz.gov.al>;Aurel Lamce <Aurel.Lamce@kqz.gov.al>;Madalena Koja
<Madalena.Koja@kgz.gov.al>

Pérshéndetje,

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, mé daté 25.03.2023, né adresén e e-mail-it, té
Koordinatorit pér té Drejtén e Informimit né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, éshté dérguar
raporti X i Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té Konsoliduara (KRIIK), pér gjetjet dhe
rekomandimet pér javén 17 - 23 Mars 2023, lidhur me raportimet dhe veprimtarité me karakter
publik t& institucioneve. Népé&rmjet kétij raporti, &shté administruar denoncimi pér Institucionin Tuaj,
népérmjet té cilit pretendohet si mé poshté vijon:

"N& datén 22 mars 2023, Bashkia Elbasan ka postuar né fagen e vet né Facebook (mé poshté
pérmbajtja dhe foto/printscreen e fages):

“ Njésia 5 - ku ka a nisur puna pér rikonstruksionin e rrugés “Theofan Popa”
#SkaKohéPérPushim ”

Njé postim lidhur me kété aktivitet ka béré edhe Drejtuesi Politik i Qarkut Elbasan z. Damian Gjiknuri:

“Elbasan ﬁ

Elbasan Vijojné punimet pér rehabilitimin e ploté té rrugés "Theofan Popa" né lagjen Haxhias.
#TéBashkuarloTéNdaré

#ShgipériaEArdhmjaloné

#SkaKohéPérPushim ”

Zhvillimi i kétij takimi éshté raportuar né ndérfagen e KQZ nga Bashkia Elbasan.

N& njoftimin e béré deklarohet paraprakisht nga Bashkia se pjesémarrésit do té& ishin:
“Damian Gjiknuri, udheheges politik i Qarkut Elbasan, deputete,Prefekti i Qarkut Elbasan, Kryetari i
Keshillit te Qarkut, Administratori i Njesise nr.5 dhe Administratori NjA nr.6”".

Pérpos pérdorimit té sloganeve elektorale té Partisé Socialiste pér Zgjedhjet Parlamentare 2021, né
videon e postuar (linku mé sipér), pas minutés 3.15 kemi njé séré artikulimesh elektorale gé shkojné
né mbéshtetje té Kandidatit z. Llatja dhe subjektit zgjedhor Partia Socialiste.

Theksohet se né Fagen Zyrtare né Facebook té Kryetari té& Bashkisé Elbasan si dhe Drejtuesit Politik té
Qarkut Elbasan z. Gjiknuri gjenden disa postime té aktiviteteve té Bashkisé Elbasan, né té cilat ka
marré pjesé edhe Drejtuesi Politik i Qarkut Elbasan, ku pothuajse né té gjitha ky i fundit evidentohet
lehtésisht qé bén fushaté té hapur elektorale.
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P&rsa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj t& na informoni pér datén, orén, organizatorin, tematikén e

aktiviteteve, pjesémarrjen dhe mediatizimin, brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja dijeni e kétij email-i.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve






